ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KSTTHC Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2023
V/v nâng cao cảnh giác trong công tác

quản lý, sử dụng màn hình LED tại các

cơ quan, tổ chức

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân thành phố.

Xét báo cáo của Công an thành phố tại Văn bản số 1399/BC-CAHP-ANM

ngày 07/7/2023 về việc thông báo, nâng cao cảnh giác trong công tác quản lý, sử

dụng màn hình LED tại các cơ quan, tổ chức (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến như

sau:

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện:

- Tiến hành rà soát thiết bị màn hình LED đang sử dụng có thể kết nối mạng

không dây (Wifi Bluetooth,…) để triển khai các biện pháp bảo mật, bảo đảm an

ninh, an toàn thiết bị và phân công cán bộ quản lý chặt chẽ;

- Khi sử dụng màn hình LED ưu tiên sử dụng chức năng kết nối bằng USB

hoặc kết nối trực tiếp bằng dây tín hiệu; trong trường hợp bắt buộc phải kết nối

qua sóng Wifi, Bluetooth, yêu cầu đổi mật khẩu kết nối mặc định của các màn

hình LED thành dạng mật khẩu phức tạp; thường xuyên kiểm tra hoặc thay đổi

mật khẩu trước khi bật màn hình LED, đặc biệt trong các sự kiện quan trọng,

ngày lễ lớn, những vị trí quan trọng, những nơi tập trung đông người;

- Quán triệt tới cán bộ được giao nhiệm vụ quản lý màn hình LED tại các

đơn vị, địa phương nâng cao ý thức cảnh giác, tăng cường công tác đảm bảo an

ninh, an toàn thông tin.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Công an thành

phố, Sở Văn hóa và Thể thao chủ động, kịp thời kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị thực hiện bảo đảm theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường;

- CVP; PCVP T.V.Thiện;

- Các Phòng: KSTTHC, NCKT&GS;

- CV: KSTTHC4;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thiện

		2023-07-11T16:55:43+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T16:55:44+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T16:55:44+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T17:17:45+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!